ПРИКАЗ

по МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»

№ 59/46

от 29. 08.2023г.

«Об утверждении основных образовательных программ НОО, ООО и СОО МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» на 2023 – 2028г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего образования МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» в соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами и на основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 года №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования, Приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 года №993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования, Приказом Минпросвещения России от 21.11.2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной программы среднего общего образования

приказываю:

- 1. Утвердить основную образовательную программу НОО, ООО и СОО в МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» в новой редакции.
- 2. Признать утратившей силу основную образовательную программу НОО, основного общего образования и среднего общего образования МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», утвержденную приказом от «_30.08.2019г. №_55/1
- 3. Вести в действие основную образовательную программу НОО, ООО и СОО МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» в новой редакции с 1 сентября 2023 года.
- 4. Зам.дир.школы по УВР Расуловой П.А. обеспечить реализацию основной образовательной программы начального общего образования МКОУ «Сергокалинская СОШ №1».
- 5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе школы Мутаевой Э.А. обеспечить реализацию основной образовательной программы основного общего образования и среднего общего образования МКОУ «Сергокалинская СОШ №1».
- 6. Ответственному за сайт Адзиевой Х.З. разместить копию основной образовательной программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования школы в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до «01» сентября 2023 г.
- 7. Секретарю школы Раджабовой Р.Р. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:

\ М.А.Магомедов\

С приказом ознакомлены:

Мутаева Э.А.

Адзиева X.3 Ралжабова Р Р